Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

________Дума Новоигирминского городского поселения__________
РЕШЕНИЕ № 169
«18» сентября 2014 года
«Об утверждении Положения о
предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета

Новоигирминского муниципального образования
в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район»
     В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процедуры предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район» (Приложение).
2. Администрации Новоигирминского городского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и разместить на официальном сайте Новоигирминского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоигирминского городского поселения
Глава  Новоигирминского

городского поселения                                                      И.Б.Бучинский

  Приложение

                                                                   к Решению  Думы Новоигирминского городского поселения
                                                                    от «18» сентября 2014 г.    № ​​​​​169
Положение
о представлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район»
         Настоящее Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район».

  1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район» осуществляется:

- Администрацией Новоигирминского городского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на основании соглашения о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения;

- Думой Новоигирминского городского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на основании соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования «Нижнеилимский район» полномочий контрольно-счетного органа Новоигирминского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

  2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных Бюджетном кодексом Российской Федерации

 3. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств бюджетных средств 903 «Администрация Новоигирминского городского поселения», разделу 01 06 «обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов (финансово-бюджетного) надзора», целевой статье 2138252 «Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»;
930 «Дума Новоигирминского городского поселения» », разделу 01 06 «обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов (финансово-бюджетного) надзора», целевой статье 2138252 «Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»;

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район»:

- в  целях финансирования расходов по исполнению соглашений о передаче Новоигирминским муниципальным образованием муниципальному образованию «Нижнеилимский район» части полномочий по решению вопросов местного значения;

- в целях финансирования расходов по исполнению соглашений о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования «Нижнеилимский район» полномочий контрольно-счетного органа Новоигирминского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

5. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов   из бюджета Новоигирминского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район» принимается Думой Новоигирминского городского поселения в бюджете Новоигирминского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период или при внесении изменений в бюджет  Новоигирминского муниципального образования на текущий финансовый год.

Глава Новоигирминского

Городского поселения                                                          И.Б.Бучинский